
RK-05-2023-63

počet stran: 2
počet příloh: 2

Průběžná Zpráva o realizaci č. 1 a Zjednodušená žádost o platbu č. 1 k projektu
„Revitalizační zásahy nad rybníkem U Polánek v PR Prameniště Jankovského potoka“
(Operační program Životní prostředí 2014–2020)

pro: jednání rady kraje č. 05/2023 dne 14. 2. 2023
zpracoval: J. Morava, D. Pykalová, I. Hodačová
předkládá: I. Fryšová, E. Horná

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina, Ministerstvo životního prostředí
Předmět: Zpráva o realizaci a Zjednodušená žádost o platbu
Realizace: Předložení průběžné zprávy o realizaci a Zjednodušené žádosti o platbu včetně příloh
prostřednictvím systému ISKP14+ 
Kvantifikace: Celková výše dotace 593 337,06 Kč
Důvod: Splnění podmínek dle Pravidel pro žadatele a příjemce podpory

Popis problému:

Jedná se o Zprávu o realizaci č. 1 (dále také jen „ZoR“) a Zjednodušenou žádost o platbu č. 1
(dále také jen „ZŽoP“) k projektu „Revitalizační zásahy nad rybníkem U Polánek v PR Prameniště
Jankovského potoka“ (dále také jen „projekt“) realizovanému v rámci výzvy č. 139 Operačního
programu Životní prostředí 2014–2020 (dále jen „OPŽP“), jehož předmětem bylo vybudování osmi
neprůtočných tůní, které zajistí zadržení vody v lokalitě, a tím podpoří příznivý vývoj mokřadního
ekosystému. V rámci projektu byla realizována protierozní mez, která bude chránit řešené území
před splachy půdy ze zemědělských pozemků ležících v sousedství. Došlo k částečnému
odstranění dřevin a ke kosení mokřadní louky.
Předkládaná ZoR a ZŽoP se vztahuje k 1. sledovanému období realizace projektu, tj. období
13. 5. 2021 – 14. 2. 2023.  
ZoR dle materiálu RK-05-2023-63, př. 1 obsahuje informace o průběhu prací a povinné publicitě,
součástí ZoR je rovněž fotodokumentace.
ZŽoP dle materiálu RK-05-2023-63, př. 2 zahrnuje přehled způsobilých výdajů uhrazených
v průběhu 1. sledovaného období projektu, za které si Kraj Vysočina nárokuje výdaje v celkové
výši 593 337,06 Kč. Výše dotace činí 100 % způsobilých výdajů.

Návrh řešení, zdůvodnění:

V souladu s kap. C.6 a D.6 Pravidel pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP je povinností
příjemce předkládat Řídícímu orgánu informace o stavu realizace projektu a zjednodušenou, popř.
závěrečnou žádost o platbu prostřednictvím systému ISKP14+, a to dle nastavení finančního
plánu.
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále také jen „ORR“) navrhuje Radě
Kraje Vysočina vzít na vědomí informace uvedené ve Zprávě o realizaci č. 1 dle materiálu RK-05-
2023-63, př. 1 a ve Zjednodušené žádosti o platbu č. 1 dle materiálu RK-05-2023-63, př. 2 a uložit
ORR předložit Řídícímu orgánu OPŽP Zprávu o realizaci č. 1 a Zjednodušenou žádost o platbu
č. 1 k projektu „Revitalizační zásahy nad rybníkem U Polánek v PR Prameniště Jankovského
potoka“ dle materiálů RK-05-2023-63, př. 1 a RK-05-2023-63, př. 2.  
Zpráva o realizaci č. 1 a Zjednodušená žádost o platbu č. 1 bude podepsána a podána
elektronicky prostřednictvím systému pro předkládání žádostí ISKP14+.

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-63pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-63pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-63pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-63pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-63pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-63pr02.pdf


Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k návrhu usnesení.

Grémium ředitele:
Grémium ředitele bere zprávu o realizaci a žádost o platbu na vědomí.

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Další vazby na
související materiály RK/ZK jsou součástí složky "Usnesení" projektu v SW Zásobník akcí a
projekty.

Návrh usnesení:

Rada kraje
bere na vědomí
informace uvedené ve Zprávě o realizaci č. 1 dle materiálu RK-05-2023-63, př. 1
a ve Zjednodušené žádosti o platbu č. 1 dle materiálu RK-05-2023-63, př. 2;
ukládá
Odboru regionálního rozvoje předložit Zprávu o realizaci č. 1 a Zjednodušenou žádost o platbu
č. 1 k projektu „Revitalizační zásahy nad rybníkem U Polánek v PR Prameniště Jankovského
potoka“ dle materiálů RK-05-2023-63, př. 1 a RK-05-2023-63, př. 2.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 28. 2. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-63pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-63pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-63pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-63pr02.pdf

